

Association ANTICOR
Comptes annuels au 31/12/2017

BILAN ACTIF	Brut	Amort.& Dépréciations	Net au 31/12/2017	Net au 31/12/16
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles :				
Fonds commercial (1)				
Site internet www.anticor.org	9 506	5 078	4 428	7 596
Matériel informatique	670	131	539	0
Immobilisations incorporelles :				
Immobilisation financières :				
Dépôt de garantie	98		98	98
TOTAL I	10 274	5 209	5 065	7 694
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours (autres que marchandises)				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes	615		615	0
Créances (2) :				
Créances usagers et comptes rattachés	1 825		1 825	5 389
Autres	508		508	170
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités (autres que caisse)	107 990		107 990	88 957
Caisse				
TOTAL II	110 938	0	110 938	94 516
Charges constatées d'avances (2) III	762		762	2 355
TOTAL GENERAL (I+II+III)	121 973	5 209	116 765	104 565
(1) Dont à moins d'un an (2) Dont à plus d'un an ENGAGEMENTS RECUS Legs net à réaliser : - Acceptés par les organes statutairement compétents - Autorisée par l'organisme de tutelle Dons en nature restant à vendre				

Association ANTICOR
Comptes annuels au 31/12/2017

BILAN PASSIF	Net au 31/12/2017	Net au 31/12/16
FONDS ASSOCIATIFS		
Fonds propres		
Fonds associatifs		
Ecart de réévaluation		
Réserves		
Report à nouveau	87 134	103 516
Résultat de l'exercice	18 032	-16 382
Autres fonds associatifs		
Fonds associatifs avec droit de reprise :		
Apports		
Legs et donations		
Résultats sous contrôle de tiers financiers		
Ecart de réévaluation		
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		
Provisions réglementées		
Droit des propriétaires (commodat)		
TOTAL I	105 165	87 134
PROVISIONS ET FONDS DEDIES		
Provisions		
Fonds dédiés :		
Sur subventions de fonctionnement		
Sur autres ressources		
TOTAL II		
Dettes :		
Emprunts et dettes assimilées (1)		
Avances et acomptes reçus sur commande en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés (c)	10 511	15 358
Dettes sociales et fiscales	1 088	2 010
Autres dettes	0	16
TOTAL III	11 599	17 384
Produits constatés d'avance (IV)	0	47
TOTAL GENERAL (I+II+III)	116 765	104 565
(1) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
ENGAGEMENTS DONNES		
Legs nets à réaliser :		
- Acceptés par les organes statutairement compétents		
- Autorisés par l'organisme de tutelle		
Dons en nature restant à payer		

Association ANTICOR
Comptes annuels au 31/12/2017

COMPTE DE RESULTAT	Net au 31/12/2017	Net au 31/12/2016	Variation	%
Produits d'exploitation (1)				
Ventes de marchandises				
Ventes	0	189	-189	-100,00%
Subventions d'exploitation (a)	550	0	550	100,00%
Cotisations	60 346	40 279	20 067	49,82%
Autres produits (hors cotisations) -coproduction	62 312	37 091	25 221	68,00%
Transfert de charges (b)	2 697	0	2 697	100,00%
TOTAL I	125 905	77 559	48 346	62,33%
Charges d'exploitations (2)				
Achats de marchandises et approvisionnement				
Variations stock de marchandises et approvisionnement				
Autres achats et charges externes	91 558	85 494	6 064	7,09%
Impôts, taxes et versements assimilés				
Rémunération du personnel	17 136	13 186	3 950	29,96%
Charges sociales	3 091	1 570	1 521	96,86%
Dotation aux amortissements	3 299	1 589	1 710	107,65%
Dotation aux provisions				
Autres charges	0	900	-900	-100,00%
TOTAL II	115 084	102 738	12 346	12,02%
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	10 821	-25 180	36 001	-142,97%
Produits financiers :	567	549	18	3,27%
Charges financières :				
RESULTAT FINANCIER (V-VI)	567	549	18	3,27%
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (I-II+III+IV+V-VI)	11 387	-24 631	36 018	-146,23%
Produits exceptionnels :	11 449	8 249	3 200	38,80%
Charges exceptionnelles :	4 805	0	4 805	100,00%
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	6 644	8 249	-1 605	17,14%
Impôt sur les sociétés (IX)				
TOTAL DES PRODUITS	137 920	86 356	51 564	59,71%
TOTAL DES CHARGES	119 889	102 738	17 151	16,69%
SOLDE INTERMEDIAIRE	18 032	-16 382	34 414	-210,07%
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs				
- Engagements à réaliser sur ressources affectées				
EXCEDENT OU DEFICIT	18 032	-16 382	34 414	-210,07%
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs				
(2) Dont charges afférentes a des exercices antérieurs				
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Produits				
Bénévolat	167 071	142 620	24 451	17,14%
Prestations en nature				
Dons en nature				
Total	167 071	142 620	24 451	17,14%
Charges				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Personnel bénévole	167 071	142 620	24 451	17,14%
Total	167 071	142 620	24 451	17,14%

(a) Aide à l'emploi d'un permanent en contrat à durée indéterminée
(b) Tutorat emplois civiques

DETAIL DES PRODUITS ET DES CHARGES D'EXPLOITATION

Association ANTICOR Comptes annuels au 31/12/2017	Net au 31/12/2017	Net au 31/12/2016	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Production vendue				
Ventes	0	189	-189	-100,0%
Subvention				
Subvention (a)	550	0	0	100,0%
Contribution CUI				
Cotisations	60 346	40 279	20 067	49,8%
Autres produits				
Dons	62 312	37 091	25 221	68,0%
Autres produits de gestion courante	0	0	0	0,0%
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	123 208	77 559	45 649	58,9%
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats				
Fournitures de bureau et petit équipement	3 102	1 795	1 307	72,8%
Total	3 102	1 795	1 307	72,8%
Services extérieurs				
Maintenance informatique	12 728	5 716	7 013	122,7%
Location salles et colloques	8 015	4 359	3 655	83,9%
Entretien et réparation	490	0	0	100,0%
Assurance	1 932	1 436	496	34,6%
Documentation	60	228	-168	-73,7%
Total	23 225	11 739	11 487	97,9%
Autres services extérieurs				
Honoraires	900	600	300	50,0%
Frais d'actes de contentieux	45 353	38 108	7 245	19,0%
Formation	356	0	0	100,0%
Publicité	1 566	4 890	-3 324	-68,0%
Frais de déplacement	13 118	21 914	-8 796	-40,1%
Réception	1 033	4 204	-3 171	-75,4%
Affranchissement	215	520	-304	-58,5%
Télécommunication	44	377	-332	-88,3%
Services bancaires	1 686	413	1 273	308,2%
Cotisations, abonnements	0	47	-47	-100,0%
Prestations externalisées	959	889	70	7,9%
Total	65 230	71 960	-6 730	-9,4%
Frais de personnel				
Rémunérations	17 136	13 186	3 950	30,0%
Charges sociales	3 091	1 570	1 521	96,9%
Total	20 227	14 756	5 471	37,1%
Autres charges de gestion courante	0	900	-900	-100,0%
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	111 784	101 149	10 635	10,5%

(a) Aide à l'emploi d'un permanent en contrat à durée indéterminée